
 

Информационный вестник 

муниципального района Сызранский 

 
«ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ» 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЫЗРАНСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.12._ 2017  г.                                                       № _1525_ 

 

О  внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального района Сызранский «Социальная поддержка населения муниципального района Сызранский на 2017-

2019  

годы», утвержденную постановлением администрации 

 Сызранского района от 10.10.2016 г. № 1145 

         В целях уточнения мероприятий по реализации муниципальной программы в сфере социальной поддержки населения, руковод-
ствуясь Уставом муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей Сызранского 

района от 03.07.2014 г. № 28, администрация Сызранского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу муниципального района Сызранский «Социальная под-

держка населения муниципального района Сызранский на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации  Сызран-

ского района от 10.10.2016 г. № 1145 (с учетом изменения, утвержденного постановлением администрации Сызранского района от 
22.03.2017 г. № 303, далее Программа ).  

 2. Главному распорядителю бюджетных средств муниципальному казенному учреждению «Управление социального разви-

тия администрации Сызранского района Самарской области» внести изменения в бюджетную роспись 2017 года. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Сызран-

ский - руководителя муниципального казенного учреждения «Управление социального развития администрации  Сызранского района 

Самарской области»  Новоженину Т.Ю. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

          5. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник муниципального района Сызран-

ский». 
 

Глава муниципального района Сызранский                                 А.В. Дулин 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

муниципального района Сызранский «Социальная поддержка населения муниципального района Сызранский на 2017-

2019 годы», утвержденную постановлением администрации  Сызранского района от 10.10.2016 г. № 1145 

  (с учетом изменения, утвержденного постановлением администрации Сызранского района от 22.03.2017 г. № 303, далее - Про-
грамма) 

      1. В паспорте Программы в позицию «Объемы финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:  «Общий 
объем финансирования Программы формируется за счет средств бюджета муниципального района Сызранский и составляет 

2 295 000,0 рублей, в том числе:  

         - 2017 год – 646 000,0 рублей; 

         - 2018 год – 806 000,0 рублей; 

         - 2019 год – 843 000,0 рублей. 

     2. Раздел 1 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы соответствующей сферы социально-экономического 

развития муниципального района Сызранский» Программы изложить в следующей редакции:    
«Реализация муниципальной программы муниципального района Сызранский «Социальная поддержка населения муници-

пального района Сызранский на 2017-2019 годы»», утвержденная постановлением администрации Сызранского района от 10.10.2016 № 

1145, которая разработана в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федера-
ции от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учёта доходов и расчёта среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего граж-

данина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 17.11.2010  № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних 
недееспособных или не полностью дееспособных граждан», Федеральным законом Российской Федерации «О ветеранах» от 12.01.1995 

№ 5-Ф  и стратегией социально-экономического развития муниципального района Сызранский, направлена на  смягчение социальной 

29.12.2017г. (пятница) № 13(43) 

                                                                                             Утверждены постановлением 
администрации Сызранского района 

от __15.12_2017 г. № _1525_ 



напряженности, решение наиболее острых проблем социально незащищенных категорий населения. Одной из стратегических целей 

социальной политики остается усиление адресности социальной помощи, сосредоточение ресурсов на поддержку самым нуждающим-

ся. 

На территории Сызранского района проживает 25 255 человек, из них 4 398 детей, 8 231 пенсионер, 8 637 работающих граждан. 

      Доля граждан старшего поколения (пенсионеры по старости) от общей численности населения составляет – 33 %.  

      Сохраняется сравнительно высокая доля инвалидов и детей-инвалидов, проживающих на территории муниципального района 
Сызранский. По состоянию на 1 января  2016  года  в муниципальном  районе  Сызранский  зарегистрированы  2 658 инвалидов и 62 

ребенка-инвалида. 

      Основным источником доходов для большинства пожилых граждан и инвалидов является государственная пенсия, средний 
размер, который составляет 10 500,0 рублей. 

       Несмотря на положительные тенденции к повышению материального  благополучия граждан, решение социальных проблем на 

уровне органов  местного самоуправления остается актуальным. Актуальность проблемы определяется увеличением удельного веса 
лиц пенсионного возраста в общей  численности населения Сызранского района, наличием в социальной  структуре значительного 

количества граждан с признаками ограничения  жизнедеятельности. 

       Анализ положения граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на территории муниципального района Сызран-
ский, свидетельствует о наличии таких основных проблем для этих категорий населения, как бедность и одиночество. 

       В рамках реализации муниципальной программы муниципального района Сызранский «Социальная поддержка населения му-

ниципального района Сызранский» на 2014-2016 годы выполнялись следующие задачи: 
       1. реализация комплекса социокультурных мероприятий и акций для отдельных категорий граждан муниципального района 

Сызранский на сумму 2 331,133 тыс. рублей; 

        2. повышение уровня и качества жизни, нуждающихся в социальной поддержке граждан на сумму -100,0 тыс. рублей; 
        3. оказание адресной материальной помощи нуждающимся гражданам на сумму – 360,0 тыс. рублей; 

        4. внедрение новых социальных технологий при работе с пожилыми людьми и инвалидами, а также семьям, оказавшимися в 

трудной жизненной ситуации на сумму – 96,95 тыс. рублей. 
        За счет средств благотворительных пожертвований на сумму – 380,0 тыс. рублей были проведены работы по замене надгроб-

ных памятников погибших участников Великой Отечественной войне на территории села Старая Рачейка. 

       Проблемы пожилых людей и инвалидов, малоимущих и нетрудоспособных граждан, малоимущих семей с детьми, молодых 
семей сохраняются и требуют совместной от государственных органов и органов местного самоуправления многопрофильной целевой 

социальной защиты населения». 

 
3. В разделе  «2. Приоритеты и цели политики в соответствующей сфере социально-экономического развития муниципального рай-

она Сызранский, описание целей и задач Программы, планируемые конечные результаты реализации  Программы, характеризующие 

целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации Программы» в текстовой части Программы задачу 2 изложить в следую-
щей редакции : «повышение уровня и качества жизни нуждающихся в социальной поддержке граждан» . 

 

  4. В разделе «5. Перечень показателей (индикаторов) Программы с указанием плановых значений по годам ее реализа-
ции и за весь период ее реализации» Программы таблицу, содержащую целевые индикаторы, характеризующие ход реализации Про-

граммы, изложить в следующей редакции: «  

№
 

п

/
п 

Наименование цели, за-
дачи, показателя (индика-

тора) 

 
Един. изм. 

Значение показателя (индикатора) по годам 

 

Отчет 2015 

 

Оценка 

2016 

Плановый период (прогноз) 

 

2017 

2018 2019 

За от-

четный 

год 

За период с 

начала реа-

лизации 

За отчетный 

год  

За период 

с начала 

реализа-
ции 

Цель:  повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в том числе граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 

Задача 1. Реализация комплекса социокультурных мероприятий и акций для отдельных категорий граждан муниципального района Сызранский 

1
. 

Количество участников 
социально-значимых акций 

 
количество 

участников 

 
1988 

 
1200 

 
1200 

 
1200 

 
2400 

 
1200 

 
3600 

2

. 

Количество участников 

мероприятий, посвященных 
празднованию знамена-

тельных дат 

 

количество 
участников 

 

559 
 

 

 

500 

 

500 

 

500 

 

1000 

 

500 

 

1500 

Задача 2. Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке 

3

. 

количество отремонти-

рованных индивидуальных 

жилых домов и жилых 
помещений в многоквар-

тирных домах, в которых 

проживают дети-сироты и 
совершеннолетние недее-

способные граждане 

 

количество 

объектов, 
которых 

проведен 

ремонт 

 

2 

 

 

2 

 

2 

 

2 

 

4 

 

2 

 

6 

Задача 3 Оказание адресной материальной помощи нуждающимся гражданам 

4
. 

Количество граждан, 
получивших адресную 

материальную помощь 

 
количество 

граждан 

 
23 

 
25 

 

 
500 

 
25 

 
50 

 
25 

 
75 

Задача 4 Внедрение новых социальных технологий при работе с пожилыми людьми и инвалидами, а также семьями, оказавшимися в трудной жиз-

ненной ситуации 

5

. 

Количество участников 

торжественных мероприя-

тий, посвященных чество-
ванию отдельных категорий 

граждан 

 

 

количество 
участников 

 

1800 

 

1500 

 

1500 

 

1500 

 

3000 

 

1500 

 

4500». 

5. В разделе «6. Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета муниципального района Сызранский» 

 Приложение   к Программе изложить в следующей редакции: 
 «Приложение к муниципальной программе                                                                                                                                                                                               

муниципального района Сызранский                                                                                                                                                                                                 



«Социальная поддержка населения                                                                                                                                                                                                

муниципального района Сызранский                                                                                                                                                                                                

на 2017-2019 годы» 

  

                                                                                                                             Наименование мероприятий 

 

 

Объемы финансирования по го-

дам, тыс. рублей 

ГРБС Исполнитель Источник 

финансирова-

ния 2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

Всего 

Цель: повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в том числе граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 

Задача 1. Реализация комплекса социокультурных мероприятий и акций для отдельных категорий граждан муниципального 

района Сызранский 

1
.1 

Проведение социально-значимых ак-
ций, а также тематических встреч с 

традиционными праздниками и памят-

ными датами 

 
 

42,0 

 
 

44,0 

 
 

46,0 

 
 

132,0 

 
 

УСР 

 
УСР, Обще-

ство ветера-

нов (по согла-
сованию) 

Бюджет муни-
ципального 

района Сыз-

ранский 

 

1
.2 

 

День пожилых людей 

 

119,0 

 

200,0 

 

210,0 

 

529,0 

 

УСР 

УСР, Обще-

ство ветера-
нов (по согла-

сованию) 

Бюджет муни-

ципального 
района Сыз-

ранский 

Задача 2. Повышение уровня и качества жизни нуждающихся в социальной поддержке граждан 

2
.1 

Проведение ремонта индивидуальных 
жилых домов и жилых помещений в 

многоквартирных домах, в которых 

проживают дети-сироты, лица из числа 
детей сирот и совершеннолетние не-

дееспособные граждане 

 
 

99,0 

 
 

110,0 

 
 

115,0 

 
 

324,0 

 
 

УСР 

 
 

УСР 

 
Бюджет муни-

ципального 

района Сыз-
ранский 

Задача 3. Оказание адресной материальной помощи нуждающимся гражданам 

3
.1 

Оказание адресной материальной по-
мощи нуждающимся гражданам 

 
160,0 

 
133,0 

 
139,0 

 
432,0 

 
УСР 

 
УСР 

Бюджет муни-
ципального 

района Сыз-

ранский 

3

.2 

Материальная помощь к памятной дате 

«День Победы» 

 

208,0 

 

300,0 

 

313,0 

 

821,0 

 

УСР 

УСР, Обще-

ство ветера-

нов (по согла-
сованию) 

Бюджет муни-

ципального 

района Сыз-
ранский 

Задача 4. Внедрение новых социальных технологий при работе с пожилыми людьми и инвалидами, а также семьями, 

 оказавшимися в трудной жизненной ситуации 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

4
.1 

Проведение торжественных мероприя-
тий, посвященных чествованию, от-

дельных категорий граждан: 

1) юбиляров в связи с традиционно 
считающимися юбилейными днями 

рождения, начиная с 90-летия из числа 

ветеранов Великой Отечественной 
войны и к ним приравненных лиц; 

2) граждан, награжденных почетными 

грамотами или благодарственными 
письмами администрации Сызранского 

района, а также отмеченных поздрави-

тельными адресами администрации 
Сызранского района; 

3) лучших опекунов над совершенно-

летними недееспособными граждана-
ми; 

4) 100-летних юбиляров; 

5) лиц, активно принимающих участие 
в работе Сызранской районной органи-

зации ветеранов войны и труда и Сыз-

ранской районной общественной орга-
низации Самарской области организа-

ции общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 
инвалидов»; 

6) семейных пар с юбилейными датами 

совместной супружеской жизни. 

 
 

 

 
 

 

 
18,0 

 
 

 

 
 

 

 
19,0 

 
 

 

 
 

 

 
20,0 

 
 

 

 
 

 

 
57,0 

 
 

 

 
 

 

 
УСР 

 
 

 

 
 

 

 
УСР 

 
 

 

 
 

 

Бюджет муни-
ципального 

района Сыз-

ранский 

Всего по Программе: 646,0 806,0 843,0 2295,0 ».   

            

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЫЗРАНСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«_19»_12_____2017 г.                                                               № 1540__ 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 муниципального района Сызранский Самарской области  



«Развитие информационно-телекоммуникационной  

инфраструктуры на территории муниципального  

района Сызранский Самарской области на 2017-2019 годы», 

утвержденную постановлением администрации  

Сызранского района от 05.12.2016 № 1382 

 

 

В целях формирования современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, совершенствования ин-

формационного взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления, бизнеса и гражданского общества, 

повышения качества предоставления и доступности государственных и муниципальных услуг населению, повышения эффективности 

муниципального управления, разработки и внедрения элементов системы защиты информации муниципальных информационных си-

стем, на основании проведенного мониторинга компьютерного парка органов местного самоуправления муниципального района Сыз-

ранский, а также в целях повышения эффективности и результативности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального района Сызранский,  администрация Сызранского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу муниципального района Сызранский Самарской области 

«Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры на территории муниципального района Сызранский Самарской 

области на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Сызранского района от 05.12.2016 № 1382 с изменениями, 

утвержденными, постановлениями администрации Сызранского района от 15.03.2017 № 274, от 14.07.2017 №763, от 11.10.2017 №1253. 

2. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник муниципального района Сыз-

ранский». 

Глава муниципального района Сызранский                                      А.В.Дулин 

 

 

 

Утверждены постановлением администрации 
Сызранского района от _19.12.2017 г._ №__1540_ 

Изменения в муниципальную программу 

 муниципального района Сызранский Самарской области 

 «Развитие информационно-телекоммуникационной  

инфраструктуры на территории муниципального района  

Сызранский Самарской области на 2017-2019 годы»,  

утвержденную постановлением администрации Сызранского района  

от 05.12.2016 года № 1382 

с изменениями, утвержденными, постановлениями администрации Сызранского района от 15.03.2017 № 274, от 14.07.2017 

№763,  

от 11.10.2017 №1253. 

(далее – Муниципальная программа) 

 

1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

«Реализация Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Сызранский, в 
том числе формируемых за счет планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет муници-

пального района Сызранский средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.  

Общий объем финансирования по Муниципальной программе составляет 5553,783 тысяч рублей, в том числе по годам: 
в 2017 году – 1646,783 тысяч рублей; 

в 2018 году – 2001,0 тысяча рублей; 

в 2019 году – 1906,0 тысяч рублей.». 

2. Раздел «3. Перечень мероприятий, включенных в Муниципальную программу.» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«3. Перечень мероприятий, включенных в Муниципальную программу. 

№

 

п/

п 

Наименование мероприятия Объем финансирования по годам, тыс.руб. ГРБС Исполнитель Источник 

финансиро-

вания 

2017 2018 2019 всего 

Цель: совершенствование информационного взаимодействия органов власти, органов местного самоуправления, бизнеса и граж-

данского общества 

Задача: развитие и модернизация муниципальной телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение доступности населению 

современных информационно-телекоммуникационных услуг 

1

. 

Развитие и модернизация 

компьютерного парка, 

оргтехники  

199,454 108,0 201,0 508,45 Администра-ция 

Сызранского 

района 

Администра-ция 

Сызранского рай-

она 

Местный 

бюджет, 

руб.  

55,14 99,0 99,0 253,14 УСАЖКДХ УСАЖКДХ 



№
 

п/

п 

Наименование мероприятия Объем финансирования по годам, тыс.руб. ГРБС Исполнитель Источник 
финансиро-

вания 

2017 2018 2019 всего 

50,0 99,0 99,0 248,0 УСР УСР 

50,0 99,0 99,0 248,0 Финансовое 

управление 

Финансовое управ-

ление 

- 99,0 99,0 198,0 УСХ УСХ 

- 99,0 99,0 198,0 УКиМП УКиМП 

- 99,0 99,0 198,0 Контрольно-

счетная палата (по 

согласованию) 

Контрольно-

счетная палата (по 

согласованию) 

2
. 

Модернизация локальной 
вычислительной сети 

370,609 99,0 99,0 568,609 Администрация 
Сызранского 

района 

Администрация 
Сызранского рай-

она 

Местный 
бюджет, 

руб.  

3
. 

Развитие и модернизация 
серверного оборудования 

- 99,0 - 99,0 Администрация 
Сызранского 

района 

Администрация 
Сызранского района 

Местный 
бюджет, 

руб. 

- 99,0 - 99,0 Финансовое 

управление 

Финансовое управ-

ление 

73,5 - - 73,5 УКиМП УКиМП 

4

. 

Приобретение и обновле-

ние программного обеспе-
чения 

114,915 210,0 220,0 544,915 Администрация 

Сызранского 
района 

Администрация 

Сызранского рай-
она 

Местный 

бюджет, 
руб.  

- 99,0 99,0 198,0 КУМИ КУМИ 

70,0 99,0 99,0 268,0 Финансовое 
управление 

Финансовое 
управление 

4,86 99,0 99,0  УСАЖКДХ УСАЖКДХ 

- 99,0 99,0 198,0 УСР УСР 

- 99,0 99,0 198,0 УСХ УСХ 

25,5 99,0 99,0 223,5 УКиМП УКиМП 

50,0 99,0 99,0 248,0 Контрольно-
счетная палата(по 

согласованию) 

Контрольно-
счетная палата(по 

согласованию) 

5
. 

Проведение аттестации 
объектов информатизации 

на соответствие требова-

ниям безопасности ин-
формации 

А) Самарская область, 

г.Сызрань, ул.Советская, 
41 А, каб. №3, каб.№5. 

 

Б) Самарская область, 
Сызранский район, 

п.Варламово, 

ул.Кооперативная, 16А  
В) Самарская область, 

г.Сызрань, ул.Советская, 

41 А, каб. №1 

 
 

 

 
 

 

 
 

129,975 

 
 

 

 
 

400,0 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

99,0 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

99,0 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

327,975 

 
 

 

 
 

400,0 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Администрация 

Сызранского 
района 

 

 
 

Администрация 

Сызранского 

 
 

 

 
 

 

 
 

Администрация 

Сызранского рай-
она 

 

 
 

МБУ МФЦ  

 

Местный 
бюджет, 

руб. 



№
 

п/

п 

Наименование мероприятия Объем финансирования по годам, тыс.руб. ГРБС Исполнитель Источник 
финансиро-

вания 

2017 2018 2019 всего 

  
 

 

 
 

52,83 

- -  
 

 

 
 

52,83 

района 
 

 

 
 

УСАЖКДХ 

 
 

 

 
 

 

МКУ СКС 

3.   Раздел «6. Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной программы.» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: «Реализация Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Сызранского района. 

Общий объем финансирования по программе составляет 5553,783 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 1646,783 тысяч рублей; 

в 2018 году – 2001,0 тысяча рублей; 
в 2019 году – 1906,0 тысяч рублей.  

Объемы финансирования из бюджета Сызранского района Самарской области, предусмотренные Муниципальной програм-

мой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджета Сызранского района на оче-
редной финансовый год.» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЫЗРАНСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 29 » декабря 2017  г.                                                      № 1589 

 

О  внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального района Сызранский «Профилактика 

 правонарушений на территории муниципального района  

Сызранский на 2017-2019 годы»,  утвержденную  

постановлением администрации Сызранского района  

от 22.12.2016 г. № 1447 

 

          В целях уточнения объемов финансирования мероприятий по реализации муниципальной программы муниципальной про-

граммы муниципального района Сызранский «Профилактика правонарушений на территории муниципального района Сызранский на 
2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации Сызранского района от 22.12.2016 № 1447, руководствуясь Уставом 

муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением   Собрания  представителей  Сызранского  района  от  

03.07.2014 № 28, администрация Сызранского района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу муниципального района Сызранский «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального района Сызранский на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администра-

ции Сызранского района от 22.12.2016 № 1447 (с учетом изменений, утвержденных постановлением администрации  Сызранского 
района от 31.07.2017 №857, от 09.08.2017 № 903далее Программа).  

 2. Главному распорядителю бюджетных средств муниципальному казенному учреждению «Управление социального разви-

тия администрации Сызранского района Самарской области» внести изменения в бюджетную роспись 2017 года. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Сызран-

ский - руководителя муниципального казенного учреждения «Управление социального развития администрации  Сызранского района 

Самарской области»  Новоженину Т.Ю. 
          4. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник муниципального района Сызран-

ский». 

 

 

Глава муниципального района Сызранский                                 А.В. Дулин 

 



~ 7 ~ 
 Информационный вестник муниципального района Сызранский  

29 декабря 2017 года №13(43) 

  

 

 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

муниципального района Сызранский «Профилактика правонарушений на территории  муниципального района Сызранский на 2017-

2019 годы», утвержденную постановлением администрации  Сызранского района от     22.12.2016 № 1447  (с учетом изменений, утвержденных 

постановлением администрации  Сызранского района от 31.07.2017 №857,от 09.08.2017 № 903, далее Программа) 

1. В паспорте Программы в позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:  «объем 

финансирования Программы формируется за счет средств бюджета муниципального района Сызранский и составляет 614523 рублей, в том числе: 

       2017 год — 188250 рублей; 

        2018 год  - 208640 рублей; 

2019 год  - 217633 рублей. 

      2. В разделе «1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная Программа» 13 абзац изложить в следующей 
редакции; 

     «В муниципальном районе Сызранский привлекаются общественники (ДНД) для охраны общественного порядка при проведении массовых 

мероприятий. В настоящее время их количество составляет 15 человек». 
       3. В разделе «5 Перечень показателей (индикаторов) Программы с указанием плановых значений по годам ее реализации и за весь период 

ее реализации» таблицу изложить в следующей редакции: 

 

«

№ 

п

/п 

Наименование цели, задачи 

показателя (индикатора) 

Единица 

измерения   

Значение показателя (индикатора) по годам 

Базовые 

показа 

тели  

 2015 г. 

Плановый период (прогноз) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

За отчетный 

год 

За отчетный 

год 

За отчетный 

год 

Цель:  реализация на территории муниципального района Сызранский государственной политики в сфере профилактики 

правонарушений, снижение уровня преступности, повышение уровня безопасности  граждан 

Задача 1. Совершенствование нормативной правовой базы в муниципальном районе Сызранский в сфере профилактики 

правонарушений 

1 Количество проведенных заседаний 

межведомственной комиссией по 

вопросам профилактики правонарушений 

на территории муниципального района 

Сызранский 

Количество 

заседаний 

 

1 

 

3 

 

4 

 

4 

Задача 2.Снижение уровня преступности на территории муниципального района Сызранский за счет активизации борьбы с 

пьянством, алкоголизмом, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией 

1 Сокращение  зарегистрированных 

преступлений без учета преступлений 

экономической направленности 

в % к 

уровню 2015 г. 

 

 

 

358 

 

 

1,0 

 

 

 

1,5 

 

 

2,0 

2 Снижение количества преступлений, 

совершенных лицами в состоянии 

алкогольного опьянения 

в % к 

уровню 2015 г. 

 

 

 

76 

 

 

5,0 

 

 

10,0 

 

 

15,0 

3 Снижение количества преступлений, 

совершенных лицами в состоянии 

наркотического опьянения 

Кол-во 

преступлений 

 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

4 Снижение количества преступлений, 

совершенных  мигрантами 

в % к 

уровню 2015 г. 

 

 

4 

 

 

10,0 

 

 

15,0 

 

 

20,0 

                                                                                             Утверждены постановлением 

администрации Сызранского района 
от 29.12.2017 г. № 1589 



~ 8 ~ 
 Информационный вестник муниципального района Сызранский  

29 декабря 2017 года №13(43) 

  

 

 

5 Снижение количества преступлений, 

совершенных лицами, ранее судимыми 

лицами 

в % к 

уровню 2015 г. 

 

 

103 5,0 10,0 10,0 

6 Снижение уровня рецидивной 

преступности 

в % к 

уровню 2015 г.  

рост 

25,0% 

 

 

55 

 

 

5,0 

 

 

 

10,0 

 

 

15,0 

7 Снижение уровня преступности в 

сфере  семейно-бытовых отношений 

в % к 

уровню 2015 г. 

 

 

 

 

17 

 

 

10,0 

 

 

15,0 

 

 

20,0 

Задача 3. Обеспечение участия организаций в деятельности по предупреждению правонарушений на территории муниципального 

района Сызранский 

1 Количество человек в  добровольных 

формированиях, привлеченных к охране 
общественного порядка 

Количест 

во человек 
16 15 52 62 

Задача 4. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального района 

Сызранский; 

1 Снижение количества преступлений, 

совершенных  несовершеннолетними 
Кол-во 

преступлений 

 

5 

 

2 

 

3 

 

5 

2 Снижение количества преступлений, 

совершенных в отношении несовершен-

нолет 

них 

Кол-во 

преступлений 

 

4 

 

2 

 

3 

 

5 

Задача 5. Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений на территории 

муниципального района Сызранский 

1 Доля расследованных преступлений  

(раскрываемость) 

в % к уров-

ню 2015  

 

 

79,60% 

 

2 

 

3 

 

5» 

 

4.  Приложение 1 к муниципальной программе муниципального района Сызранский «Профилактика правонарушений на территории му-
ниципального района Сызранский на 2017-2019 годы»  изложить в следующей редакции:  

Приложение 1 к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                   муниципального района Сызранский          
                                                                                                                                   «Профилактика правонарушений на           

                                                                                                                                    территории муниципального района           

                                                                                                                              Сызранский на 2017-2019 годы»      
             

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение Программы на 2017-2019 годы 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Объем финансирования по 

годам, рублей. 

Источник 

финансирования 

Срок 

испо

лнен

ия 

Исполнитель 

2017 г. 2018 г.   2019 г.  



~ 9 ~ 
 Информационный вестник муниципального района Сызранский  

29 декабря 2017 года №13(43) 

  

 

     Цель: реализация на территории муниципального района Сызранский государственной политики в сфере профилактики 

правонарушений, снижение уровня преступности, повышение уровня безопасности  граждан . 

Задача 1. Совершенствование нормативной правовой базы  муниципального района Сызранский в сфере профилактики 

правонарушений 

1 Проведение заседаний межведомствен-
ной комиссии по профилактике право-

нарушений на территории муниципаль-

ного района Сызранский 

 
 

 
 

 

 

 Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

201
7-

201

9 гг 

Межведомственная комис-
сия по профилактике пра-

вонарушений (далее - Ко-

миссия) 

2 Своевременное внесение изменений в 

состав  межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений  

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

201

7-
201

9 гг 

Комиссия 

3 Проведение ежегодных опросов с целью 

оценки удовлетворенности населения 

деятельностью органов местного само-
управления в сфере профилактики пра-

вонарушений 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

201

7-

201
9 гг 

Комиссия, отдел полиции 

№ 34 (Сызранский район) 

(посогласованию), 
отдел по вопросам  мигра-

ции МУ МВД России  

«Сызранское»             (по 
согласованию)            

4 Принятие нормативных документов о 
назначении ответственных за организа-

цию профилактики правонарушений в 

поселениях 

   Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

201
7 г. 

Администрации поселений  
м.р. Сызранский  

5 Разработка и распространение среди 

населения  наглядного агитационного 
материала  о порядке действий при со-

вершении в отношении них правонару-

шений 

4000,00   Бюджет муниципального 

района Сызранский 

201

7 

МКУ УСР, ОП № 34 (Сыз-

ранский район (по согласо-
ванию) 

     Задача 2. Снижение уровня преступности на территории муниципального района Сызранский за счет активизации борьбы с 

пьянством, алкоголизмом, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией 

1 Профилактические мероприятия по 
пресечению нелегальной миграции, 

выявлению незаконной деятельности 

посреднических структур, оказывающих 
услуги иностранным гражданам, ликви-

дация так называемых "резиновых адре-

сов", по которым осуществляется фик-
тивная постановка на миграционный 

учет. Организация взаимодействия пра-

воохранительных органов и заинтересо-
ванных государственных структур по 

обмену информацией о местах пребыва-

ния нелегальных мигрантов 

   Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

201
7-

201

9 гг 

отдел по вопросам  мигра-
ции МУ МВД России  

«Сызранское»             (по 

согласованию), ОП № 34 
(Сызранский район) (по 

согласованию),  админи-

страции поселений. м.р. 
Сызранский 

2 Организация и проведение мероприятий, 

направленных на профилактику межна-
циональных и межконфессиональных  

конфликтов среди молодежи 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

201

7-
201

9гг 

Администрации поселений  

м.р. Сызранский, МУ 
УКиМП 

3 Организация и проведение сходов граж-

дан  по профилактике правонарушений  
на территории городских и сельских 

поселений 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

201

7-
201

9 гг 

Администрации поселений  

м.р. Сызранский, участко-
вые уполномоченные ОП 

№34 (Сызранский район)  

(по согласованию) 

4 Молодежная патриотическая акция по 

вручению паспортов 14-летним гражда-
нам «Мы — граждане России» 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

201

7-
201

9 гг 

МУ УКиМП 



~ 10 ~ 
 Информационный вестник муниципального района Сызранский  

29 декабря 2017 года №13(43) 

  

 

5 Обеспечение круглосуточного освиде-

тельствования лиц, находящихся в со-
стоянии алкогольного или наркотиче-

ского опьянения в Сызранском нарколо-

гическом диспансере 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

201

7-
201

9 гг 

ГБУЗ СО СНД (по согласо-

ванию) 

6 Проведение отчетов участковых упол-

номоченных полиции перед населением 

поселений, коллективами организаций, 
учреждений, разъяснительной работы по 

нормам уголовного, административного 

законодательства 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

201

7-

201
9 гг 

участковые уполномочен-

ные ОП №34 (Сызранский 

район)  (по согласованию) 

7 Предупреждение преступлений, совер-

шенных ранее судимыми лицами, а 

также лицами в состоянии алкогольного 
опьянения 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

201

7-

201
9 гг 

ОП № 34 (Сызранский 

район), администрации 

поселений  м.р. Сызран-
ский  

8 Выявление и постановка на профилак-
тический учет лиц, склонных к злоупо-

треблению спиртными напитками, ве-

дущих антиобщественный образ жизни, 
семейных скандалистов, не имеющих 

постоянного места жительства 

   Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

201
7-

201

9 гг 

ОП № 34 (Сызранский 
район), администрации 

поселений  м.р. Сызран-

ский, ЗУМОН (по согласо-
ванию), МКУ СсиЗПН, 

ГКУ СО ГУСЗН Западного 

округа (по согласованию), 
ГКУ Центр «Семья» запад-

ного округа (по согласова-

нию), ГБУЗ СО «Сызран-
ская ЦРБ») (по согласова-

нию) 

9 Проведение мониторинга наркоситуации 

в районе 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

201

7-

201
9 гг 

Антинаркотическая комис-

сия 

1
0 

Проведение мероприятий по выявлению 
фактов изготовления и сбыта спиртосо-

держащей продукции домашней выра-

ботки с дальнейшим рассмотрением на 
заседании Комиссии 

   Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

201
7-

201

9 гг 

ОП № 34 (Сызранский 
район) (по согласованию) 

1

1 

Обеспечить своевременное информиро-

вание органов местного самоуправления 
и внутренних дел о лицах, освободив-

шихся из мест лишения свободы 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

201

7-
201

9 гг 

филиал по г. Сызрань ФКУ 

УИИ ГУФСИН России по 
Самарской области (по 

согласованию) 

          Задача 3.  Обеспечение участия организаций в деятельности по предупреждению правонарушений на территории муници-

пального района Сызранский 

1 Предоставление межбюджетных транс-

фертов (субсидий) из бюджета муници-

пального района Сызранский бюджетам 
городских и сельских поселений муни-

ципального района  Сызранский на со-

финансирование  расходных обяза-
тельств по выполнению мероприятий по 

страхованию участников общественно-

сти в деятельности формирований пра-
воохранительной направленности (ДНД) 

на случай получения травм и увечий в 

период несения службы 

6682,00   Бюджет муниципального 

района Сызранский 

2017 

г 

МКУ УСР,  адпинистра-

ции поселений м.р. Сыз-

ранский,  ОП № 34 (Сыз-
ранский район) (по согла-

сованию) 

2 Предоставление межбюджетных транс-

фертов (субсидий) из бюджета муници-

пального района Сызранский бюджетам 
городских и сельских поселений муни-

ципального района Сызранский на со-

финансирование расходных обяза-
тельств по 

оборудованию системой видеонаблюде-

ния  городских и сельских  поселений  
муниципального района Сызранский  

177568,

00 

208640,00 217633

,0 

Бюджет муниципального 

района Сызранский 

2017-

2019 

г. 

МКУ УСР,  администра-

ции поселений м.р. Сыз-

ранский ,ОП № 34 (Сыз-
ранский район) (по согла-

сованию) 



~ 11 ~ 
 Информационный вестник муниципального района Сызранский  

29 декабря 2017 года №13(43) 

  

 

3 Активизировать  работу юных помощ-

ников полиции, юных инспекторов без-

опасности дорожного движения. Орга-
низовать работу кружков и секций по 

изучению уголовного и административ-

ного законодательства, правил дорожно-
го движения. 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2018 

гг 

ОП № 34 (Сызранский 

район) ( по согласова-

нию), ЗУМОН 

Задача 4  Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального района Сыз-

ранский 

1 Контроль за результатами работы по 

реализации на территории района зако-
нодательства в части ограничения 

нахождения детей в ночное время без 

сопровождения родителей или их закон-
ных представителей 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 
гг 

КДНиЗП, ОП № 34 (по 

согласованию) 

2 Проведение профилактических меро-
приятий в учебных заведениях 

   Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

2017-
2019 

гг 

ОП № 34, КДН и ЗП, ГКУ 
СО центр   «Семья»  за-

падного округа (по согла-

сованию) 

3 Проведение собраний несовершенно-

летних, стоящих на учете в ПДН ОП № 
34 и КДНиЗП и их родителей 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 
гг 

КДН и ЗП, ОП №34, ГКУ 

СО центр   «Семья» за-
падного округа  (по со-

гласованию) 

4 Проведение культурно-массовых меро-

приятий (экскурсии, посещение театра, 

выставок), проведение спортивных ме-
роприятий для несовершеннолетних, 

состоящих на различных видах профи-

лактического учета 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 

гг 

ЗУМОН (по согласова-

нию),  МУ УКиМП  

5 Организация работы по дополнительно-

му образованию детей в Детских школах 

искусств и  учреждениях дополнитель-
ного образования детей (ЦВР, ДЮСШ) 

среди несовершеннолетних в целях 

профилактики правонарушений 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 

гг 

 МУ УКиМП,  Детские 

школы искусств,  ЗУМОН 

6 Расширение работы кружковой деятель-

ности в Домах культуры  муниципально-

го района Сызранский среди молодежи и 
несовершеннолетних в целях профилак-

тики правонарушений 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 

гг 

МУ УКиМП,  сельскте    

Дома культуры 

7 Формирование базы данных по детям, 

нуждающихся в социальной помощи и 

медико-психологической поддержке, по 

безнадзорным детям 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 

гг 

Администрации  поселе-

ний м.р. Сызранский 

8 Проведение профилактических меро-
приятий, направленных на раннее пре-

дупреждение преступности несовершен-

нолетних, выявление и привлечение к 
ответственности лиц, вовлекающих 

подростков в совершение преступлений 

и антиобщественных деяний, а также 
профилактику детской безнадзорности и 

травматизма 

.   Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

2017-
2019 

гг 

ОП № 34 (Сызранский 
район) (по согласованию),  

КДНиЗП ,Учреждения, 

входящие в систему про-
филактики правонаруше-

ний безнадзорности несо-

вершеннолетних (по со-
гласованию) 

9 Организация и проведение межведом-
ственной профилактической операции 

"Подросток" 

   Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

2017-
2019 

гг 

(май- 
ок-

тябрь

) 

КДНиЗП, ОП № 34 (Сыз-
ранский район) (по согла-

сованию), Службы систе-

мы профилактики безнад-
зорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних 

(по согласованию) 



~ 12 ~ 
 Информационный вестник муниципального района Сызранский  

29 декабря 2017 года №13(43) 

  

 

1

0 

Организация и проведение мероприятий 

в рамках Декады правовых знаний 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019г

г 
(но-

ябрь-

де-
кабрь

) 

ЗУМОН (по согласова-

нию), ГБОУ(по согласо-

ванию) 

1
1 

Проведение рейдов с целью реализации 
на территории м.р.Сызранский  Закона 

Самарской области N 127-ГД "О мерах 

по предупреждению причинения вреда 
здоровью детей, их физическому, интел-

лектуальному, психическому, духовно-

му и нравственному развитию" 

 
 

 
 

 Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

2017-
2019г

г 

(со-
глас-

но 

гра-
фику 

рей-
дов 

на 

каж-
дый 

год) 

КДНиЗП, ОП № №34 
(Сызранский район)  с 

участием служб системы 

профилактики безнадзор-
ности и правонарушений 

несовершеннолетних (по 

согласованию) 

1
2 

Проведение мероприятий по предупре-
ждению реализации алкогольной и та-

бачной продукции несовершеннолетним 

лицам 

   Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

2017-
2019 

гг 

 ОП № 34 (Сызранский 
район) (по согласованию), 

КДНиЗП 

1

3 

Квотирование бесплатных  мест для 

детей, находящихся в социально опас-
ном положении, в оздоровительных 

лагерях, культурно-досуговых и спор-

тивных учреждениях 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 
гг 

МКУ СсиЗПН,  МУ 

УКиМП, ОП № 34 (Сыз-
ранский район) (по согла-

сованию) 

1

4 

Организация временного трудоустрой-

ства несовершеннолетних, стоящих на 
учете в КДН и ЗП 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 
гг 

МУ УК+-иМП, государ-

ственное казенное учре-
ждение Самарской обла-

сти «Центр занятости 

населения г.о. Сызрань» 
(по согласованию) 

Задача 5. Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений на территории муници-

пального района Сызранский 

1 Мероприятия, в целях профилактики 

совершения лицами, попадающими под 

действие Федерального закона от 6 ап-
реля 2011 года №64-ФЗ «Об админи-

стративном надзоре за лицами, освобо-

дившимися из мест лишения свободы», 

преступлений и других правонаруше-

ний, оказание на них индивидуального 

профилактического воздействия 

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-

ние основной деятельно-
сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 

гг 

Администрации  поселе-

ний м.р. Сызранский, ОП 

№ 34 (Сызранский район) 
(по согласованию) 

2 Активизация профилактической работы 

с семьями несовершеннолетних, в кото-
рых  один или оба родителя являются 

лицами, освободившимися из мест ли-

шения свободы или имеющими  услов-
ную судимость. Усиленный патронаж 

семей данной категории.      

   Средства, предусмот-

ренные на финансирова-
ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-

приятий 

2017-

2019 
гг 

Администрацияи поселе-

ний м.р. Сызранский, 
КДНиЗП, МКУ СсиЗПН, 

ГКУ Центр «Семья» за-

падного округа) (по со-
гласованию); 

3 Реализация совместных мероприятий по 
подготовке предложений по стимулиро-

ванию работодателей, предоставляющих 

рабочие места для детей-сирот и осво-
бодившихся из мест лишения свободы, 

лиц, осужденных к мерам наказания, не 

связанным с лишением свободы, а также 

граждан, состоящих на профилактиче-

ском учете в  ОП № 34 (Сызранский 

район)  

   Средства, предусмот-
ренные на финансирова-

ние основной деятельно-

сти исполнителей меро-
приятий 

2017-
2019 

гг 

 МКУ СсиЗПН ,  ОП № 34 
(Сызранский район) (по 

согласованию), админи-

страции поселений  м.р. 
Сызранский, филиал по г. 

Сызрань ФКУ УИИ 

ГУФСИН России по Са-

марской области (по со-

гласованию) 

 Итого  188250,

0 

208640,0 217633,

0 

   

 

http://docs.cntd.ru/document/945025573
http://docs.cntd.ru/document/945025573
http://docs.cntd.ru/document/945025573
http://docs.cntd.ru/document/945025573
http://docs.cntd.ru/document/945025573
http://docs.cntd.ru/document/945025573


~ 13 ~ 
 Информационный вестник муниципального района Сызранский  

29 декабря 2017 года №13(43) 

  

 
 

«Информационный вестник муниципального района Сызранский» 

Учредитель: администрация Сызранского района 
(распоряжение администрации Сызранского района Самарской области от 30.07.2015г. № 313-р) 

Главный редактор: Дулин А.В. Издатель: администрация Сызранского района Самарской области 
(446001, Самарская область, г. Сызрань, ул. Советская ,41а) 

Номер подписан в печать 29.12.2017 г. в 08.00. По графику 29.12.2017 г. – в 10.00. Тираж: 45 экз. Бесплатно. 


